
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
14/2012. (V. 4.) önkormányzati rendelete 

  
a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 

7/2008. (II.15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
  

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva Bakháza Község Önkormányzatának, Beleg Község 
Önkormányzatának, Bolhás Község Önkormányzatának, Görgeteg Község 
Önkormányzatának, Háromfa Község Önkormányzatának, Kaszó Község Önkormányzatának, 
Kisbajom Község Önkormányzatának, Kutas Község Önkormányzatának, Lábod Község 
Önkormányzatának, Nagyatád Város Önkormányzatának, Nagykorpád Község 
Önkormányzatának, Ötvöskónyi Község Önkormányzatának, Rinyabesenyő Község 
Önkormányzatának, Rinyaszentkirály Község Önkormányzatának, Segesd Község 
Önkormányzatának, Somogyszob Község Önkormányzatának, Szabás Község 
Önkormányzatának, Tarany Község Önkormányzatának társult képviselő-testülete döntésének 
megfelelően a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) módosítására a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 
Az Ör. 2. § (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(5) A rendelet hatálya – a gyermekétkeztetés kivételével - nem terjed ki az óvodai nevelés, az 

iskolai oktatás-nevelés és a kollégiumi nevelés keretében biztosított szolgáltatásokra. 
 

2. § 
 

Az Ör. 3. § (2) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) A kérelmező a gyermekvédelmi személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás 

igénybevételére irányuló kérelmet a gyermekek átmeneti gondozása esetén a 
polgármesteri hivatala gyámügyi és gyermekvédelmi feladatokat ellátó irodájához, 
gyermekjóléti szolgáltatás és gyermekek napközbeni ellátása keretében nyújtott bölcsődei 
ellátás és családi napközi esetén a 4. § (3) bekezdésében meghatározott intézmény 
vezetőjéhez nyújthatja be. 

 
3. § 

 
Az Ör. 4. § (2) bekezdésének c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
c) Gyermekek napközbeni ellátása keretében  
    1.) bölcsődei ellátás 
    2.) családi napközi 



4. § 
 
Az Ör. 4. § (3) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép, egyben az Ör. 4. §-a az alábbi 
(4) bekezdéssel egészül ki: 
 
(3) A (2) bekezdés a) és c) pontjában foglalt gyermekjóléti alapellátásokat a Rinyamenti 

Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulása (továbbiakban: Társulás) társulási 
megállapodás alapján a fenntartásában működtetett Rinyamenti Szociális Szolgáltató 
Központ (továbbiakban: Szociális Szolgáltató Központ) intézményegységeinek 
közreműködésével biztosítja. 

 
(4) A Szociális Szolgáltató Központ feladatait az alábbiak szerint látja el: 

 
a) a Nagyatádi Intézményegység Háromfa és Nagyatád településeken ellátja  

1.) gyerekjóléti szolgáltatást. 
 
b) a Lábodi Intézményegység Lábod, Rinyabesenyő, Görgeteg, Rinyaszentkirály, 

Nagykorpád, Kisbajom, Kutas és Szabás településeken ellátja  
1.) gyerekjóléti szolgáltatást. 

 
c) a Segesdi Intézményegység Segesd, Somogyszob, Beleg, Bolhás, Ötvöskónyi és Kaszó 

településeken ellátja  
1.) gyerekjóléti szolgáltatást, 
2.) családi napközit. 

 
d) a Bölcsőde Intézményegység a kistérség 18 településen ellátja a gyermekek napközbeni 

ellátása keretében a bölcsőde alapellátást. 
 
 

5. § 
 
Az Ör. 7. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

7. § 
 
(1) A Társulás településeinek képviselő-testületei a gyermekek napközbeni ellátását a Gyvt. 

41. §-ában meghatározottak szerint bölcsődei ellátás és családi napközi keretében 
szervezik meg. 

 
(2) A bölcsődei ellátásra és a családi napközire vonatkozóan a Gyvt.-ben foglaltak az 

irányadóak. 
 
(3) A családi napköziben 1 éves kortól 3 éves korig gondozható gyermek. 
 
(4) A bölcsőde és a családi napközi alapellátáson túli szolgáltatásként speciális 

szolgáltatásokat - csiribirit, játszóházat és időszakos gyermekfelügyeletet - nyújt, külön 
díjazásért. A speciális szolgáltatások térítési díjának mértékét e rendelet 1. melléklete 
tartalmazza. 

 
 



6. § 
 
Az Ör. 8. § (2), (3), (4), (5) és (6) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményekben – ide nem értve a bölcsődét – 

az alapellátások keretében tartozó szolgáltatások közül csak az étkezésért kell térítési díjat 
fizetni. A bölcsőde esetében a gondozásért és az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. 

 
(3) A gyermekek napközbeni ellátása intézményi térítési díjának alapja – ide nem értve a 

bölcsődét – a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. A 
bölcsődében nyújtott étkeztetésre a gyermekétkeztetés szabályait kell alkalmazni. A 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyag-költségének 
egy ellátottra jutó napi összege. 

 
(4) Az intézményi térítési díjat a képviselő-testület évente egy alkalommal állapítja meg. A 

gyermekek napközbeni ellátásának intézményi térítési díját e rendelet 1. melléklete 
tartalmazza. A gyermekétkeztetés intézményi térítési díját e rendelet 2. melléklete 
tartalmazza.  

 
(5) A gyermekétkeztetés személyi térítési díját az adott intézmény vezetője állapítja meg, az 

intézményi térítési díj egy napra jutó, általános forgalmi adóval növelt összege, az 
igénybevett étkezések száma, továbbá a 9. § szerinti kedvezmények figyelembevételével. 
A gyermekek napközbeni ellátásának személyi térítési díját az adott intézmény vezetője 
állapítja meg az önkormányzat által megállapított intézményi térítési díj, az igénybevett 
étkezések száma, továbbá a 9. § szerinti normatív kedvezmények figyelembevételével. 

 
(6) A személyi térítési díj – gyermekétkeztetés kivételével – nem haladhatja meg az 

intézményi térítési díj összegét. 
 
 

7. § 
 
Az Ör. 9. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) Gyermekétkeztetés esetén a Gyvt. 151. § (5) bekezdésében meghatározott normatív 

kedvezményt kell biztosítani az ellátottaknak. 
 
 

8. § 
 
Az Ör. 10. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(1) Az intézményvezető az ellátás megkezdésekor, de legkésőbb az ellátás igénybevételétől 

számított 30 napon belül – gyermekek napközbeni ellátása esetén a szolgáltatás, ellátás 
igénybevételét megelőzően – értesíti a kötelezettet a személyi térítési díj összegéről. 

 
(2) Ha a kötelezett a személyi térítési díj összegével nem ért egyet, az értesítést 

kézhezvételétől számított 8 napon belül a polgármesterhez, bölcsődei ellátás és családi 
napközi tekintetében a Társuláshoz fordulhat. Ebben az esetben a kérelemről határozatban 
kell dönteni. 



9. § 
 
(1) Az Ör. 1. melléklete e rendelet 1. mellékletével egészül ki.  
 
(2) Az Ör. 2. mellékletének címe e rendelet 2. mellékletének címére módosul. 
 
 

10. § 
 
(1) E rendelet 2012. május 7-én lép hatályba. 
 
 
 
Nagyatád, 2012. május 4. 
 
 
 
 
 
 

Ormai István s.k. Dr. Kovács Ildikó s.k. 
polgármester jegyző 

 

 
Kihirdetési záradék: 
Kihirdetve 2012. május 4. napján. 
Hatályba lépés ideje: 2012. május 7. 
A hirdetmény levételének napja: 2012. május 19. 
 
Nagyatád, 2012. május 19. 
 ……………  
 jegyző 
 
 

 
 
 



1. melléklet a 7/2008. (II.15.) önkormányzati rendelethez 
 
 

 

8. A családi napközi intézményi térítési díja: 290.-Ft/nap 
 Speciális szolgáltatások intézményi térítési díja:  
 - Csiribiri         500.-Ft/alkalom 
 - Játszóház 250.-Ft/óra 
 - Gyermekfelügyelet 800.-Ft/óra 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. melléklet a 7/2008. (II.15.) önkormányzati rendelethez 
 
 

 
A gyermekétkeztetésért fizetendő intézményi térítési díjak 

 

 
 


